
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2019-051

PUBLIÉ LE  7 MAI 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse
2A-2019-02-15-001 - Avis d’appel à candidatures ARS/N°77 DMS-DOS-AAC 2019

modernisation des structures sanitaires et médico-sociales destinées à la prise en charges

des accidentés de la route (4 pages) Page 4

Cabinet de la Préfète
2A-2019-04-09-014 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Auto

Distribution Peretti à Afa. (2 pages) Page 9

2A-2019-04-09-015 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Belambra

Clubs Arena Bianca à Propriano. (2 pages) Page 12

2A-2019-04-09-016 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Boulangerie

Paul à Sarrola-Carcopino. (2 pages) Page 15

2A-2019-04-09-018 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Boutique

Calzedonia à Sarrola-Carcopino. (2 pages) Page 18

2A-2019-04-09-021 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Commune de

Propriano. (2 pages) Page 21

2A-2019-04-09-019 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Laboratoire

de la Gravona à Sarrola-Carcopino. (2 pages) Page 24

2A-2019-04-09-020 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – L’Esprit du

Vin à Afa. (2 pages) Page 27

2A-2019-04-09-017 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Magasin But

à Afa. (2 pages) Page 30

2A-2019-04-09-009 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Mission

Locale à Ajaccio. (2 pages) Page 33

2A-2019-04-09-008 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Restaurant

l’Incantu à Ajaccio. (2 pages) Page 36

2A-2019-04-09-010 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Restaurant

Sur Le Toit à Ajaccio. (2 pages) Page 39

2



2A-2019-04-09-022 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un système de vidéoprotection – Tabac

Agosta à Albitreccia. (2 pages) Page 42

2A-2019-04-09-023 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant modification de l’arrêté n° 2A-2019-02-18-019 du 18 février

2019 portant modification d’un système de vidéoprotection autorisé – Centre commercial

Atrium à Sarrola-Carcopino. (1 page) Page 45

2A-2019-04-09-011 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un système de vidéoprotection autorisé –

Station Total Fabiani à Ajaccio. (2 pages) Page 47

2A-2019-04-09-012 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un système de vidéoprotection autorisé –

Station-service Vito Martinetti à Ajaccio. (2 pages) Page 50

2A-2019-04-09-013 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES -

Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un système de vidéoprotection autorisé –

Transports Sanchez à Ajaccio. (2 pages) Page 53

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
2A-2019-05-03-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2018-08-31-001du 31 août 2018

instituant les bureaux de vote dans les communes du département de la Corse-du-Sud pour

la période comprise entre le  1er mars 2019 et le 31 décembre 2019 (2 pages) Page 56

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales
2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET

D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI

SOLENZARA (10 pages) Page 59

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2019-05-06-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral autorisant la

capture et le transport de poissons à des fins scientifiques ou sanitaires  (3 pages) Page 70

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement
2A-2019-04-26-002 - DIRECTION REGIONALE DE L'ENVIRONNEMENT, DE

L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT DE CORSE - arrêté portant dérogation pour la

destruction par tir de Corneille mantelée (Corvus cornix) sur la base marine d'Aspretto à

Ajaccio (4 pages) Page 74

Direction Régionale des Finances Publiques
2A-2019-05-07-001 - PÔLE PILOTAGE ET RESSOURCES - arrêté portant sur la

fermeture du Service des Impôts des Particuliers d'Ajaccio le 04072019 (1 page) Page 79

Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du
Travail et de l'Emploi

2A-2019-04-23-001 - DIRECCTE - Récépissé de déclaration d'un organisme de SAP

enregistré sous le numéro SAP837778596 (1 page) Page 81

3



Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2019-02-15-001

Avis d’appel à candidatures ARS/N°77 DMS-DOS-AAC

2019 modernisation des structures sanitaires et

médico-sociales destinées à la prise en charges des

accidentés de la route

Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-02-15-001 - Avis d’appel à candidatures ARS/N°77 DMS-DOS-AAC 2019 modernisation des structures
sanitaires et médico-sociales destinées à la prise en charges des accidentés de la route 4



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-02-15-001 - Avis d’appel à candidatures ARS/N°77 DMS-DOS-AAC 2019 modernisation des structures
sanitaires et médico-sociales destinées à la prise en charges des accidentés de la route 5



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-02-15-001 - Avis d’appel à candidatures ARS/N°77 DMS-DOS-AAC 2019 modernisation des structures
sanitaires et médico-sociales destinées à la prise en charges des accidentés de la route 6



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-02-15-001 - Avis d’appel à candidatures ARS/N°77 DMS-DOS-AAC 2019 modernisation des structures
sanitaires et médico-sociales destinées à la prise en charges des accidentés de la route 7



Agence Régionale de Santé de Corse - 2A-2019-02-15-001 - Avis d’appel à candidatures ARS/N°77 DMS-DOS-AAC 2019 modernisation des structures
sanitaires et médico-sociales destinées à la prise en charges des accidentés de la route 8



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-014

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection – Auto

Distribution Peretti à Afa.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-014 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Auto Distribution Peretti à Afa. 9



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-014 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Auto Distribution Peretti à Afa. 10



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-014 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Auto Distribution Peretti à Afa. 11



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-015

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection – Belambra

Clubs Arena Bianca à Propriano.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-015 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Belambra Clubs Arena Bianca à Propriano. 12



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-015 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Belambra Clubs Arena Bianca à Propriano. 13



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-015 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Belambra Clubs Arena Bianca à Propriano. 14



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-016

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection –

Boulangerie Paul à Sarrola-Carcopino.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-016 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Boulangerie Paul à Sarrola-Carcopino. 15



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-016 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Boulangerie Paul à Sarrola-Carcopino. 16



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-016 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Boulangerie Paul à Sarrola-Carcopino. 17



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-018

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection – Boutique

Calzedonia à Sarrola-Carcopino.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-018 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Boutique Calzedonia à Sarrola-Carcopino. 18



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-018 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Boutique Calzedonia à Sarrola-Carcopino. 19



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-018 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Boutique Calzedonia à Sarrola-Carcopino. 20



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-021

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection – Commune

de Propriano.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-021 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Commune de Propriano. 21



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-021 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Commune de Propriano. 22



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-021 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Commune de Propriano. 23



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-019

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection – Laboratoire

de la Gravona à Sarrola-Carcopino.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-019 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Laboratoire de la Gravona à Sarrola-Carcopino. 24



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-019 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Laboratoire de la Gravona à Sarrola-Carcopino. 25



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-019 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Laboratoire de la Gravona à Sarrola-Carcopino. 26



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-020

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection – L’Esprit du

Vin à Afa.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-020 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – L’Esprit du Vin à Afa. 27



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-020 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – L’Esprit du Vin à Afa. 28



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-020 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – L’Esprit du Vin à Afa. 29



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-017

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection – Magasin

But à Afa.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-017 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Magasin But à Afa. 30



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-017 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Magasin But à Afa. 31



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-017 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Magasin But à Afa. 32



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-009

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection – Mission

Locale à Ajaccio.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-009 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Mission Locale à Ajaccio. 33



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-009 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Mission Locale à Ajaccio. 34



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-009 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Mission Locale à Ajaccio. 35



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-008

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection – Restaurant

l’Incantu à Ajaccio.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-008 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Restaurant l’Incantu à Ajaccio. 36



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-008 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Restaurant l’Incantu à Ajaccio. 37



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-008 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Restaurant l’Incantu à Ajaccio. 38



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-010

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection – Restaurant

Sur Le Toit à Ajaccio.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-010 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Restaurant Sur Le Toit à Ajaccio. 39



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-010 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Restaurant Sur Le Toit à Ajaccio. 40



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-010 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Restaurant Sur Le Toit à Ajaccio. 41



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-022

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

autorisation d’un système de vidéoprotection – Tabac

Agosta à Albitreccia.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-022 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Tabac Agosta à Albitreccia. 42



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-022 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Tabac Agosta à Albitreccia. 43



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-022 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant autorisation d’un
système de vidéoprotection – Tabac Agosta à Albitreccia. 44



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-023

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

modification de l’arrêté n° 2A-2019-02-18-019 du 18

février 2019 portant modification d’un système de

vidéoprotection autorisé – Centre commercial Atrium à

Sarrola-Carcopino.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-023 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant modification de
l’arrêté n° 2A-2019-02-18-019 du 18 février 2019 portant modification d’un système de vidéoprotection autorisé – Centre commercial Atrium à
Sarrola-Carcopino.

45



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-023 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant modification de
l’arrêté n° 2A-2019-02-18-019 du 18 février 2019 portant modification d’un système de vidéoprotection autorisé – Centre commercial Atrium à
Sarrola-Carcopino.

46



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-011

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

renouvellement d’un système de vidéoprotection autorisé –

Station Total Fabiani à Ajaccio.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-011 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un
système de vidéoprotection autorisé – Station Total Fabiani à Ajaccio. 47



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-011 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un
système de vidéoprotection autorisé – Station Total Fabiani à Ajaccio. 48



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-011 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un
système de vidéoprotection autorisé – Station Total Fabiani à Ajaccio. 49



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-012

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

renouvellement d’un système de vidéoprotection autorisé –

Station-service Vito Martinetti à Ajaccio.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-012 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un
système de vidéoprotection autorisé – Station-service Vito Martinetti à Ajaccio. 50



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-012 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un
système de vidéoprotection autorisé – Station-service Vito Martinetti à Ajaccio. 51



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-012 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un
système de vidéoprotection autorisé – Station-service Vito Martinetti à Ajaccio. 52



Cabinet de la Préfète

2A-2019-04-09-013

CABINET - BUREAU DES POLICES

ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant

renouvellement d’un système de vidéoprotection autorisé –

Transports Sanchez à Ajaccio.

Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-013 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un
système de vidéoprotection autorisé – Transports Sanchez à Ajaccio. 53



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-013 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un
système de vidéoprotection autorisé – Transports Sanchez à Ajaccio. 54



Cabinet de la Préfète - 2A-2019-04-09-013 - CABINET - BUREAU DES POLICES ADMINISTRATIVES - Arrêté du 9 avril 2019 portant renouvellement d’un
système de vidéoprotection autorisé – Transports Sanchez à Ajaccio. 55



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques

2A-2019-05-03-001

Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2018-08-31-001du 31 août

2018 instituant les bureaux de vote dans les communes du

département de la Corse-du-Sud pour la période comprise

entre le  1er mars 2019 et le 31 décembre 2019

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-05-03-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2018-08-31-001du 31 août 2018 instituant les
bureaux de vote dans les communes du département de la Corse-du-Sud pour la période comprise entre le  1er mars 2019 et le 31 décembre 2019 56



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-05-03-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2018-08-31-001du 31 août 2018 instituant les
bureaux de vote dans les communes du département de la Corse-du-Sud pour la période comprise entre le  1er mars 2019 et le 31 décembre 2019 57



Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques - 2A-2019-05-03-001 - Arrêté modifiant l'arrêté n°2A-2018-08-31-001du 31 août 2018 instituant les
bureaux de vote dans les communes du département de la Corse-du-Sud pour la période comprise entre le  1er mars 2019 et le 31 décembre 2019 58



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités

Locales

2A-2019-05-06-002

DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE

PROJET D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et

3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA

Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET
D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA 59



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET
D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA 60



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET
D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA 61



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET
D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA 62



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET
D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA 63



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET
D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA 64



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET
D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA 65



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET
D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA 66



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET
D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA 67



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET
D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA 68



Direction des Politiques Publiques et des Collectivités Locales - 2A-2019-05-06-002 - DPPCL-BEA- AP PORTANT DUP & CESSIBILITE PROJET
D'ACQUISITION DES PARCELLES AB n° 2 et 3 - ANCIENNE VOIE FERREE SARI SOLENZARA 69



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2019-05-06-001

SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral

autorisant la capture et le transport de poissons à des fins

scientifiques ou sanitaires 

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-05-06-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de
poissons à des fins scientifiques ou sanitaires 70



Uhatâ »J^FÊbl «FraCirisAf
RiruauqpsïBANÇAiSE

PREFETE DE LA CORSE-DU-SUD

DIRECTION DEPARTEMENTALE

DES TERRITOIRES ET DE LA MER

SERVICE RISQUES EAU FORET

Arrête préfectoral n" en date du q g 2Q^9
autorisant la capture et le transport de poissons à des fins scientifiques ou sanitaires

La Préfète de Corse, Préfète de Corse du Sud
Officier de la Légion d'Honneur

Officierde l'Ordre National du Mérite
Chevalier du Mérite Agricole

Chevalier des Palmes Académiques

Vu le code de l'environnement, livre IV, Titre III, et notamment les articles L.436;

Vu le décret n° 97-787 du 31 juillet 1997 modifiant les dispositions du code rural relatives au contrôle
des peuplements piscicoles ;

Vu le décret du Président de la République du 27 avril 2018 nommant Mme Josiane CHEVALIER, en
qualité de préfete de Corse, préfête de la Corse-du-Sud(hors classe) ;

Vu l'arrêtépréfectoraln° 2A-2018-11-22-003 du 22 novembre2018 portant délégationde signatureà
Monsieur Xavier LOGEROT, directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud
par intérim ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 2A-2018-11-29-019 du 29 novembre 2018 portant subdélégation de signature
aux chefs de service de la direction départementale des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

Vu la demande d'autorisation de capture et de transport de poissons à des fins scientifiques,en date du 04
avril 2019 présentée par le président de la fédération de la Corse pour la pêche et la protection du
milieu aquatique ;

Vu l'avis favorable de l'Agence Française pour la Biodiversité (AFB) en date du 24 avril 2019 ;

Surproposition du chefdu service Risques Eau Forêt

ARRETE

Article 1er - Bénéficiaire de Pautorisation

La fédération de la Corse pour la pêche et la protection du milieu aquatique est autorisée, dans le
département de la Corse-du-Sud, à capturer et à transporter du poisson, à fins scientifiques, sanitaires ou en
cas de déséquilibres biologiques ainsi que pour la reproduction ou le repeuplement, dans les conditions et
sous les réserves précisées aux articles suivants.

Article 2 - Responsable de l'exécution matérielle

Le responsable de l'exécution matérielle des pêches sera, pour chaque opération, l'une des personnes
suivantes

- Monsieur MARTIN Alain,
- Monsieur SAGET Olivier,
- Monsieur CANALE Joseph,
- Monsieur AGOSTINI Paul-Jean,
- Monsieur FAGGIANELI Joseph, Ingénieur.

Agents de développement.

Préfecture de la Corse-du-Sud-BP 401 -20188 Ajaccio cedex 1 - Standard : 04.95.11.12.13
Télécopie : 04.95.11.10.28 - Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.ff

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-05-06-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de
poissons à des fins scientifiques ou sanitaires 71



Article 3-Validité

Laprésente autorisation estvalable jusqu'au31 décembre 2019 à compter de sa signature.

Article 4 - Lieux de capture

Ces pêches pourront avoir lieu dans l'ensemble du réseau hydrographique du département de la Corse-du-
Sud, conformément aux déclarations préalables citéesà l'article 9.

Article 5 - Moyens de capture autorisés

Ces pêches pourront être effectuées par tout moyen, et en particulier par pêche à l'électricité, sous réserve
que le matériel employé soit conforme à la réglementation en vigueur.

Article 6 - Espèces concernées

Ces pêches pourront concerner toutes lesespèces de poissons à différents stades dedéveloppement.

Article 7 - Destination du poisson

Les poissons capturés au cours d'opérations réalisées en cas de déséquilibres biologiques, ainsi que ceux
capturés à d'autres fins et pouvantprovoquer des déséquilibres biologiques, sont remisau détenteur du droit
de pêche ou détruits.

Les poissons capturés à des fins sanitaires, ainsi que ceux capturés à d'autres fins et en mauvais état
sanitaire, sont détruits par le titulaire de l'autorisation.

Tousles autres poissons seront remis à l'eau, ou conservés à des finsd'analyses.

Article 8 - Accord du ou des détenteurs du droit de pêche

Le bénéficiaire ne peutexercer lesdroits qui sont liésà la présente autorisation ques'il a obtenu l'accord du
ou des détenteur(s) du droit de pêche.

Article 9 - Déclaration préalable

Le bénéficiaire de la présente autorisation est tenu d'adresser, deux semaines au moins avant chaque
opération, une déclaration écrite précisant le programme, les dates et les lieux de capture, à la direction
départementale desterritoires et de la mer, service risques eauforet, unité police de l'eau deCorse du Sud et
à l'agence française pour la biodiversité.

Article 10 - Compte rendu d'exécution

Dans le délai d'unmois après l'exécution de chaque opération, le bénéficiaire de la présente autorisation est
tenu d'adresser à la direction départementale des territoires et de la mer, service policede l'eau de la Corse-
du-Sud et à l'agence française pourla biodiversité, un compte rendu type précisant lesrésultats descaptures
et la destination du poisson : espèces, stade de développement, taille, poids, lieu de prélèvement, ainsi que
les éventuels lieux de destination.

Article 11 - Rapport des opérations réalisées

Dans un délai de six mois à compter de la date de validité du présent arrêté, le bénéficiaire adresse, à la
direction départementale des territoires et de la mer, service Risques Eau Foret, unité police de l'eau de la
Corse-du-Sud et à l'agence française pour la biodiversité, un rapportde synthèse sur les opérations réalisées,
indiquant les lieux, dates, objetset résultats obtenus de cet inventaire scientifique.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-05-06-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de
poissons à des fins scientifiques ou sanitaires 72



Article 12 - Présentation de l'autorisation

Le bénéficiaire ou le responsable de l'exécution matérielle de l'opération doit être porteur de la présente
autorisation lors des opérations de capture et de transport. Il est tenu de la présenter à toute demande des
agents commissionnés au titre de la police de la pêche.

Article 13 r Retrait de l'autorisation

La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à tout moment sans indemnité si
le bénéficiaire ne respecte pas les clauses ou les prescriptions qui lui sont liées.

Article 14 - Exécution

Le directeur départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud, le commandantdu groupement
de gendarmerie, le délégué interrégional de l'agence française pour la biodiversité, le président de la
fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la protectiondes milieux aquatiques de
la Corse-du-Sud, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêtéqui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Ajaccio, le O^MAI

Pour la pré
le chepaïTService lui s, eau, forêt

Voies et délais de recours

La présente autorisation est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Bastia, à compter de sa
publication, dans un délai de deux mois dans les conditions des articles L.421-1 et suivants du code de justice
administrative. Le tribunal administratifpeut être saisi par l'application « Télérecours citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr

Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la préfète de Corse-du-Sud ou d'un
recours hiérarchique auprès du ministre de l'intérieur, dans un délai de deux mois à compter de sa
publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de Corse-du-Sud. Le silence gardé par
l'administrationpendantplus de deux mois sur la demande de recours gracieux oude recours hiérarchique
emportedécision implicite de rejet de cette demande. En cas de refus exprès ou tacite, un nouveaudélai de
deux mois est ouvertpour déposerunrecourscontentieux auprèsdu tribunaladministratifde Bastia.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2019-05-06-001 - SERVICE RISQUES EAU FORET - Arrêté préfectoral autorisant la capture et le transport de
poissons à des fins scientifiques ou sanitaires 73



Direction Régionale de l'Environnement et de

l'Aménagement du logement

2A-2019-04-26-002

DIRECTION REGIONALE DE L'ENVIRONNEMENT,

DE L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT DE

CORSE - arrêté portant dérogation pour la destruction par

tir de Corneille mantelée (Corvus cornix) sur la base

marine d'Aspretto à Ajaccio

Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - 2A-2019-04-26-002 - DIRECTION REGIONALE DE L'ENVIRONNEMENT, DE
L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT DE CORSE - arrêté portant dérogation pour la destruction par tir de Corneille mantelée (Corvus cornix) sur la base
marine d'Aspretto à Ajaccio

74



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - 2A-2019-04-26-002 - DIRECTION REGIONALE DE L'ENVIRONNEMENT, DE
L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT DE CORSE - arrêté portant dérogation pour la destruction par tir de Corneille mantelée (Corvus cornix) sur la base
marine d'Aspretto à Ajaccio

75



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - 2A-2019-04-26-002 - DIRECTION REGIONALE DE L'ENVIRONNEMENT, DE
L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT DE CORSE - arrêté portant dérogation pour la destruction par tir de Corneille mantelée (Corvus cornix) sur la base
marine d'Aspretto à Ajaccio

76



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - 2A-2019-04-26-002 - DIRECTION REGIONALE DE L'ENVIRONNEMENT, DE
L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT DE CORSE - arrêté portant dérogation pour la destruction par tir de Corneille mantelée (Corvus cornix) sur la base
marine d'Aspretto à Ajaccio

77



Direction Régionale de l'Environnement et de l'Aménagement du logement - 2A-2019-04-26-002 - DIRECTION REGIONALE DE L'ENVIRONNEMENT, DE
L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT DE CORSE - arrêté portant dérogation pour la destruction par tir de Corneille mantelée (Corvus cornix) sur la base
marine d'Aspretto à Ajaccio

78



Direction Régionale des Finances Publiques

2A-2019-05-07-001

PÔLE PILOTAGE ET RESSOURCES - arrêté portant sur

la fermeture du Service des Impôts des Particuliers

d'Ajaccio le 04072019

Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2019-05-07-001 - PÔLE PILOTAGE ET RESSOURCES - arrêté portant sur la fermeture du Service des
Impôts des Particuliers d'Ajaccio le 04072019 79



Direction Régionale des Finances Publiques - 2A-2019-05-07-001 - PÔLE PILOTAGE ET RESSOURCES - arrêté portant sur la fermeture du Service des
Impôts des Particuliers d'Ajaccio le 04072019 80



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence,

de la Consommation, du Travail et de l'Emploi

2A-2019-04-23-001

DIRECCTE - Récépissé de déclaration d'un organisme de

SAP enregistré sous le numéro SAP837778596

Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2019-04-23-001 - DIRECCTE - Récépissé de
déclaration d'un organisme de SAP enregistré sous le numéro SAP837778596 81



Directions Régionales des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi - 2A-2019-04-23-001 - DIRECCTE - Récépissé de
déclaration d'un organisme de SAP enregistré sous le numéro SAP837778596 82




